
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

ze 14. schůze Rady města Studénky 

konané 29.08.2019 

 

 

 

 

 

 

čís. 384/14/19–425/14/19     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

PŘEHLED USNESENÍ ZE 14. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 29.08.2019 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

384 1 Kontrola plnění usnesení 

385 2 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2019/09 

386 3 Rozpočtové opatření č. 2019/4 

387 4 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/11/2019/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka 

388 5 
Rozhodnutí města Studénky o poskytnutí dotace v rámci spolufinancování projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 

389 6 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „Cyklostezka ve Studénce“ 

390 7 
Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci akce „Cyklistická stezka 

Studénka – Nová Horka“ 

391 8 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „Zpracování zadávací 

dokumentace a organizace veřejné zakázky na poskytování energetických služeb 

metodou EPC pro objekty v majetku města Studénka“ 

392 9 
Žádost společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s. r. o., o prominutí smluvní 

pokuty 

393 10 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2019/0057/SD „Rekonstrukce 

technologie chlazení zimního stadionu ve Studénce“ 

394 př. 1 
Uzavření smlouvy o poskytnutí zápůjčky a dotace na projekt „Rekonstrukce 

technologie chlazení zimního stadionu ve Studénce“ 

395 př. 2 
Udělení výjimky na výkon činnosti technického dozoru stavebníka při akci 

„Cyklostezka ve Studénce“ 

396 př. 3 
Podnět na změnu Územního plánu Studénka – změna využití ploch pro realizaci 

víceúčelové sportovní haly, ulice Budovatelská 

397 př. 4 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD ,,Oprava střešní 

konstrukce nad zimním stadionem“ 

398 11 Schválení zápisu do kroniky města Studénky za rok 2018 

399 12 
Žádost o souhlas s použitím fondu investic Základní školy Studénka, 

Sjednocení 650, příspěvkové organizace 

400 13 
Žádost o příspěvek pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou 

organizaci, na pořízení nábytku 

401 14 
Žádost Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvkové organizace, 

o veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

402 15 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

403 16 
Programové dokumenty pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky 

404 17 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Studénky 

405 18 Dohoda o zániku nájmu bytu 

406 19 Žádost o uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 809/1 

407 20 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

408 21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. MHÚM/2016/0122/SO 

409 22 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2019/0029/SD „Sběr, 

svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ 

410 23 Dodatky k pachtovním smlouvám 

411 24 Souhlas se stavbou lodžií na budově čp. 595–596 na ul. Poštovní 

412 25 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

413 26 
Žádost společnosti M.NET Studénka, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 



Strana 3 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

414 27 
Žádost společnosti Dřevostavby Haná NED, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

415 28 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

416 29 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

417 30 Žádost XXX o uznání vlastnického práva k pozemku v k. ú. Butovice 

418 31 Žádost XXX o prodej části pozemku v k. ú. Butovice 

419 32 Žádost společnosti BTA industry, a. s., o prodej části pozemku v k. ú. Nová Horka 

420 33 Směna pozemků v k. ú. Nová Horka mezi městem Studénka a XXX 

421 34 
Směna pozemků v k. ú. Butovice mezi městem Studénka a společností FRESO 

comp., s. r. o. 

422 35 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava balkónů 

na budově DZU čp. 779 ve Studénce“ 

423 36 
Udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice na akci „Nákup užitkového 

automobilu pro potřeby města Studénky, odboru MHÚM“ 

424 37 Žádost společnosti Moravia Trend, s. r. o., o prominutí smluvní pokuty 

425 38 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka 

 

 

384/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

385/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2019/09 

1.1. odboru vnitřních věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

1.3. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  
seznámit vedoucí odborů s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 06.09.2019 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

386/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. doporučuje ZMS 
1.1. schválit změnu rozpočtu města Studénky rozpočtovým opatřením č. 2019/4,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. uložit zařazení výdajů uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu do návrhu 

rozpočtu pro rok 2020. 

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 12.09.2019 

     Z: starosta 



Strana 4 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

387/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. vydává   

vnitroorganizační směrnici č. SM/11/2019/VV – Organizační řád Městského úřadu 

Studénka, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.09.2019 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

388/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. doporučuje ZMS 
1.1. poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí, 

reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161, a to na základě uzavřené smlouvy 

o spolupráci při spolufinancování projektu, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi  městem 

Studénka jako poskytovatelem a Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, jako příjemcem, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 12.09.2019 

Z: starosta 

 

389/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu dle rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, registrační číslo 

projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0005989, název projektu: „Cyklostezka 

ve Studénce“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

a podmínky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha, Staroměstské 

nám. 932/6, IČO: 66002222, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 12.09.2019 

Z: starosta 

 

390/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   přijmout změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu dle rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, registrační číslo 

projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000958, název projektu: „Cyklistická stezka 

Studénka – Nová Horka“, 

1.2.   schválit změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

a podmínky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem Praha, Staroměstské 

nám. 932/6, IČO: 66002222, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



Strana 5 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 12.09.2019 

Z: starosta 

 

391/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „Zpracování zadávací 

dokumentace a organizace veřejné zakázky na poskytování energetických služeb 

metodou EPC pro  objekty v majetku města Studénka“, dle příloh předloženého 

materiálu, 
1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

Karel Polák – člen ZMS,  

Petr Odchodnický – člen ZMS, 

 náhradníci:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby města, 

Ing. David Vícha – referent přípravy a realizace investic, 

Mgr. Michaela Malaníková – referentka pro agendu rozvoj města, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS. 

2. doporučuje ZMS  

zařadit částku ve výši 500.000,00 Kč na veřejnou zakázku dle bodu 1.1. tohoto usnesení 

do rozpočtu města Studénky pro rok 2019 rozpočtovým opatřením č. 2019/4. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

T: 31.12.2019 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje  

 

392/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. doporučuje ZMS 

v souladu s § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, nevyhovět žádosti společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY 

ZLÍN, s. r. o., se sídlem Zlín, Mostní 5552, IČO: 25560191, a neprominout pohledávku 

ve výši 179.000,00 Kč vzniklou uplatněním smluvní pokuty za nedokončení díla 

v požadovaném termínu a za neodstranění závad a nedodělků sepsaných při protokolárním 

předání a převzetí stavby dle článků 16.1 a 16.4 smlouvy o dílo č. SŘÚPaR/2018/0028/SD, 

ve znění dodatků č. 1, 2, 3 a 4. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 12.09.2019 

Z: starosta 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

393/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0057/SD „Rekonstrukce technologie 

chlazení zimního stadionu ve Studénce“ mezi městem Studénka a společností 

Brnofrost, spol. s r. o., se sídlem Brno, Charbulova 535/74, IČO: 44017553, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 26.09.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

394/14/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. doporučuje ZMS 
uzavřít smlouvu č. 2017010001 o poskytnutí podpory z prostředků Inovativního finančního 

nástroje prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky na projekt 

„Rekonstrukce technologie chlazení zimního stadionu ve Studénce“ mezi Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, 

IČO: 00020729, jako poskytovatelem a městem Studénka jako příjemcem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.   

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

Z: starosta 

 

395/14/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla  

1.1   udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na výkon 

technického dozoru stavebníka v rámci realizace akce „Cyklostezka ve Studénce“, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2   uzavřít příkazní smlouvu č. SŘÚPaR/2019/0025/SD mezi městem Studénka a XXX, 

se sídlem XXX, IČO: XXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 26.09.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

396/14/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. doporučuje ZMS 
rozhodnout zahájit proces pořízení změny Územního plánu Studénka – změna využití 

ploch pro realizaci víceúčelové sportovní haly, ulice Budovatelská (pozemky parc.  

č. 1607/1, parc. č. 1607/2 a parc. č. 1607/9 v k. ú. Butovice), z vlastního podnětu města 

Studénky. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

 

 



Strana 7 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

397/14/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0056/SD „Oprava střešní 

konstrukce nad zimním stadionem“ mezi městem Studénka a společností H&B 

delta, s. r. o, se sídlem Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.09.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

398/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. schvaluje 

zápis do kroniky města Studénky za rok 2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.09.2019 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

399/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. souhlasí 

s navýšením fondu investic Základní školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové 

organizace, IČO: 60609371, o částku 194.171,30 Kč. 

2. schvaluje 

použití finančních prostředků z fondu investic Základní školy Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkové organizace, IČO: 60609371, na dofinancování projektu „Přírodní vzdělávací 

zahrada“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

3. schvaluje 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2019 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení 

 

400/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 130.000,00 Kč pro Základní školu Studénka, 

Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci, IČO: 60609371, za účelem pořízení nábytku, 

pro účely speciálního vzdělávání, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2019 

Z: ředitelka Základní školy Sjednocení  

 

401/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS 

neposkytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

Středisku sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Kopřivnice, Česká 320, IČO: 60798891, na krytí provozních nákladů odlehčovací služby 

poskytované občanům města Studénky. 

 



Strana 8 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

       Z: místostarosta 

 

402/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 

1.1.   o zapojení města Studénky do projektu „Podpora služeb sociální prevence 3“ 

na podporu služby sociální prevence v letech 2020–2021 bytu pro matky v tísni, 

Charity Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377,   

1.2.   uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Studénky mezi 

Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, 

a městem Studénka, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 13.09.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

403/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. vydává  
1.1.   programový dokument pro poskytování veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2020, dle přílohy č. 1a předloženého materiálu, 

1.2.   programový dokument pro poskytování návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

města Studénky, dle přílohy č. 1b předloženého materiálu,  

1.3.   programové dokumenty pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2020 dle jednotlivých oblastí: 

 Kulturní, vzdělávací a zájmová činnost, volnočasové aktivity, dle přílohy č. 1c  

předloženého materiálu, 

 Registrovaný sport a tělovýchova, dle přílohy č. 1d předloženého materiálu, 

 Sociální věci, dle přílohy č. 1e předloženého materiálu, 

 Podpora dostupnosti lékařských služeb na území města Studénky, dle přílohy  

č. 1f předloženého materiálu.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

404/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. doporučuje ZMS 

vydat zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Studénky, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 12.09.2019 

 Z: místostarosta 

 

405/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla  

uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě  

čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka jako 



Strana 9 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to k 31.08.2019, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 05.09.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

406/14/19 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla  

vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, a uzavřít s nimi nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 

standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.09.2019 do 29.02.2020,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.999,00 Kč měsíčně, 

 podmínkou pro prodloužení nájemní smlouvy bude řádné plnění nájemní smlouvy  

a úhrada splátek dluhu dle uzavřené dohody o splátkách. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 15.09.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

407/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2019 do 30.09.2020,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.871,00 Kč měsíčně, 

1.2.   č.XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, 

části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.10.2019 do 31.03.2020,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.865,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.09.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

408/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. MHÚM/2016/0122/SO mezi městem Studénka 

jako pronajímatelem a Snooker Clubem Studénka, o. s., se sídlem Studénka, část Butovice, 

Arm. gen. L. Svobody 738, IČO: 22720588, jako nájemcem, jehož předmětem je úprava 

výše nájemného od 01.01.2020, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.12.2019 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 



Strana 10 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

409/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2019/0029/SD „Sběr, 

svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, jako dodavatelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

410/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

1.1. uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. MHÚM/2013/0075/SO uzavřené mezi 

městem Studénka jako pronajímatelem a společností ZEMSPOL STUDÉNKA, a. s., 

se sídlem Pustějov čp. 92, IČO: 61974986, jako nájemcem, ve věci změny práv  

a povinností smluvních stran,  

1.2. uzavřít dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. MHÚM/2015/0184/SO uzavřené 

mezi městem Studénka jako propachtovatelem a společností ZEMSPOL 

STUDÉNKA, a. s., se sídlem Pustějov čp. 92, IČO: 61974986, jako pachtýřem, 

ve věci změny práv a povinností smluvních stran,  

1.3. uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. MHÚM/2013/0074/SO uzavřené mezi 

městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako 

nájemcem, ve věci změny práv a povinností smluvních stran,  

1.4. uzavřít dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. MHÚM/2015/0186/SO uzavřené mezi 

městem Studénka jako propachtovatelem a XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, jako 

pachtýřem, ve věci změny práv a povinností smluvních stran. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

411/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu železobetonových lodžií na budově čp. 595–596 

nad pozemkem parc. č. 1464/2 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi 

městem Studénka jako vlastníkem pozemku a Společenstvím vlastníků jednotek v domě 

čp. 595–596 na ul. Poštovní ve Studénce, se sídlem Studénka, část Butovice, Poštovní 596, 

IČO: 26810239, jako stavebníkem, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

412/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění dešťové kanalizace v pozemku parc. č. 2059 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného 

ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 



Strana 11 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

ve prospěch XXX, oba bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího panujícího pozemku 

parc. č. 2063 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucích oprávněných 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

413/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 

parc. č. 1012/1, parc. č. 1618/1, parc. č. 1641/1, parc. č. 1743/6, parc. č. 1745/3, parc. 

č. 1754/3, parc. č. 1755, parc. č. 2405/1, parc. č. 2405/5 a parc. č. 2405/9, vše v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem Studénka jako budoucím povinným ze služebnosti 

a společností M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Butovická 12, 

IČO: 27809927, jako budoucím oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

414/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemcích parc. č. 1662 – 

ostatní plocha a parc. č. 1679 – ostatní plocha, oba v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 3.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího pozemku parc. 

č. 1695/4 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucího oprávněného 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

415/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1508/1 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, oba bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 15/3 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako 

budoucích oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 



Strana 12 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

416/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1508/1 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, oba bytem XXX, jako spoluvlastníků budoucího 

panujícího pozemku parc. č. 15/6 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako 

budoucích oprávněných ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.10.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

417/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. doporučuje ZMS  

nevyhovět žádosti o uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 963 – zahrada o výměře 

98 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch XXX, 

bytem XXX. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

418/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 3122 – ostatní plocha o výměře 90 m
2
 

v obci Studénka,
 
k. ú. Butovice, za minimální cenu 50,00 Kč/m

2
.  

2. ukládá 
 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

419/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí žádost společnosti BTA industry, a. s., se sídlem Praha 5, K Velké 

Ohradě 776, IČO: 28987829, o prodej části pozemku parc. č. 15/3 – zahrada v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, 

1.2.   nezveřejnit záměr prodeje pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

420/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. doporučuje ZMS 

1.1. směnit části pozemků parc. č. 130/35 a parc. č. 130/61 v obci Studénka, k. ú. Nová 

Horka, a to dle geometrického plánu č. 289-28/2019 díl „a“ o výměře 1 078 m
2
 

a díl „b“ o výměře 22 m
2
, které po sloučení tvoří parc. č. 130/65 – orná půda 



Strana 13 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

o výměře 1 100 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

za část pozemku parc. č. 130/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a to 

dle geometrického plánu č. 289-28/2019 pozemek parc. č. 130/64 – orná půda 

o výměře 1 101 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví XXX, bytem 

XXX,  

1.2. uzavřít směnnou smlouvu mezi městem Studénka a XXX, bytem XXX, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

421/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. doporučuje ZMS 

1.1. směnit pozemky parc. č. 1830 – ostatní plocha o výměře 198 m
2
, parc. č. 1831 – 

ostatní plocha o výměře 396 m
2
 a parc. č. 1832/2 – ostatní plocha o výměře 53 m

2
,  

vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, za pozemek parc. 

č. 2164 – ostatní komunikace o výměře 243 m
2
 v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví společnosti FRESO comp., s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, 

Matiční 8, IČO: 25830236, 

1.2. uzavřít směnnou smlouvu mezi městem Studénka a společností FRESO 

comp., s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Matiční 8, IČO: 25830236, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 12.09.2019 

     Z: místostarosta 

 

422/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava balkónů 

na budově DZU čp. 779 ve Studénce“ podala společnost OSBAU, s. r. o., se sídlem 

Orlová, Poruba, Přespolní 1377, IČO: 02117436, s nabídkovou cenou 

1.693.656,00 Kč bez DPH,  

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Oprava balkónů na budově DZU čp. 779  

ve Studénce“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

OSBAU, s. r. o., se sídlem Orlová, Poruba, Přespolní 1377, IČO: 02117436, jako 

zhotovitelem. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 20.09.2019 

 Z: místostarosta 

 

423/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. rozhodla  

1.1.   udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky malého 

rozsahu na akci „Nákup užitkového automobilu pro potřeby města Studénky, odboru 

MHÚM“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 



Strana 14 (celkem 14)                                                                                                   Usnesení ze 14. schůze RMS z 29.08.2019  

1.2.   zmocnit místostarostu k uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude nákup nového 

užitkového automobilu tovární značky GAZ GAZelle 330270 pro potřeby města 

Studénky, odboru MHÚM, mezi městem Studénka jako kupujícím a společností 

ELTRANS Liberec, s. r. o., se sídlem Liberec, Stráž nad Nisou 118, IČO: 25026313, 

jako prodávajícím. 

2. doporučuje ZMS 

zařadit částku ve výši 1.159.422,00 Kč včetně DPH na nákup nového užitkového 

automobilu do rozpočtu města Studénky pro rok 2019 rozpočtovým opatřením č. 2019/4. 

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: 30.09.2019 

Z: místostarosta 

 

424/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 37 

1. rozhodla  
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vyhovět žádosti společnosti Moravia Trend, s. r. o., se sídlem 

Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, a prominout pohledávku ve výši 14.000,00 Kč 

vzniklou uplatněním smluvní pokuty za nedodržení termínu reklamace díla, která byla 

uplatněna na základě ustanovení čl. 16. odst. 16.8. smlouvy o dílo č. RMI/2014/0016/SD, 

a poskytnout tímto zhotoviteli díla veřejnou podporu v rozsahu de minimis dle Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na podporu de minimis ve výši 14.000,00 Kč a příslušenství.  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

425/14/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 38 

1. bere na vědomí      

informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly, dle důvodové zprávy, 

provedené u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka 

kontrolorem společnosti EKOLAMP, s. r. o., dne 30.05.2019, která byla zaměřena 

na plnění povinností města vyplývající ze smlouvy o zřízení sběrného místa – místa 

zpětného odběru, uzavřené mezi společností EKOLAMP, s. r. o., a městem Studénka. 

   

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

DZU - dům s byty zvláštního určení 

MHÚM - místního hospodářství a údržby majetku 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

ZMS -      Zastupitelstvo města Studénky  

EPC - snižování energetické náročnosti 


